roli Magni t & Theodemari Cafßnenßs abbatis,

confirmâtam jam fuiße cznobio Cafinenß : "On

de Vrbanus GUnnafolienfes Cajßnenfium jurifdi-

tlioni reßituendo , ait , fe hac in re Hadria

ne , & Nicolai Pontifieum Romanorum veßigia

fuiße feeшит . Chartas vero antiquas mature

in hac fynoda examinatas fuiße patee ex ejuf-

dem Vrbani certo teßimonio . Is enim commé

morât Hadriani diploma quod Foßatenfes fyno

do expofuerant in communi audientia certis indi-

eiis falfum deprehenfum fuiße . Et rêvera hoc

ipfnm inflrumemum cujus copiam habuimus , vi-

ris eruditis, qui iHad infpexere baud dubie fup-

poßtitium vifum eß , unde licet paullo poß hanc

fynodum Ivo Carnotenus ad Pafcbalem feripfe-

rit in favorem Foßatenfium , nihil tarnen pro-

ficere potuit , quod hac caufa non favore , aut

aliqua ratione humana , fed vertíate ipfa , &

aquilate ditlante , definita fuijfet ; hoc vero ju

dicium in fynodo prolatum , fabf'equentes Pontífi

ces variis temporibus data occaßone conßrma-

runt . Quantam etiam fidem judices fcripturis

ab archivo Caífinenfi defumtis priftiterint , do-

cet evidentiffime hoc Roberti Comitis Alifani

diploma, quo an. 105)4. monafterium S. Ma

ri« in Cingla Caífinatibus reftitnit, cum pne-

Differt.

cipue , ait Robertus , ex antiquis pra:cepti$. ,

& chartis prarditâi monafierii Caflmenfis co-

gnovi.

4* In nomino omnipotentts Dei , & domini

nofiri Jefu Chrifli . Anno ab incarnatione ipßus Bjf,i^

millefimo nonagefimo quarto menfe December fe- Archivo.

cunda indiñione . Dum quadam die ego Rod-

bertus comes filius bona memoria Rainulfi comi

tis colloquerer cum fidelibus mets feilicet Guillel-

mo Frafnella, & Vgone de Caßellopoto & Ci-

tro vieееomite , & Rugerio de Bufcione , & de

Cardo Singlerio cœperunt me Uli , utpote pru

dentes , & firenui viri inter catera соттонеге

de falute anima тел , & cura , & honore , ac

defenfione eccleßarum , & monafteriorum , & eo-

rum pracipue , qua eßent in honore meo . Ne

forte aut aliquam injußiciam , feu violenciam ab

ordinatis mets paterentur , aut a fuimet ipßus

pralatis maie , & faculartter traílarentur . In

terea commemorati funt me de rnonaßerio S.

Maria , quod fitum eß in loco , qui dicitur Cin

gla , quod ex multo tempore per malos ordina

les devaßaretur , & dißiparetur , & Dei fer-

vicium nimis neglegenter ibi fieret , quod profe

cía ad dannietatem anima mea pertineret . Su

per hac etiam audißo fe referebant , quod idem

monaßerium antiquitus fantlo Beneditlo montis

Caßni pertineret , quod fi verum eßet , nulla

alio modo melius illud ordinäre hoc tempore paf

fet , quam ß ipfum locum fub jure ejufdcm mo-

naßerii Caßinenßs remitiere . Quo ándito , <&

dtligentius perquißto , & ita omnia eße ßcut ti

li dixerant invento flatui , &• promiß de hoc ha-

minibus fecundum illorum conßlium agere . Igi

tur quoniam Ego qui fupra Rodbertus comes ex

antiquis praxeptis , & cartis prardióH mona-

fterii CalÏÏnenfis cognovi , qualiter Sarracenus

quidam Sculdais Bexevçntanus , cui locus idem

jure hereditario pertinebat eecleßam ibi beati

Caffiani a fundamentis conßruxerat , & in ea-

dem eccleßa , quoniam filtum non habebat от

пет omnino fubßantiam , & poßeßtonem fuam

per confenfum Gifulß fummi Dueis gentts Lan-

gobardorum coneeßerat , ey qualiter poßmodum

per confenfum & auetoritatem ejufdem ipßus

Ducis eamdem eecleßam cum omnibus fibi per-

tinentibus in pradiclo rnonaßerio beati Benedicli

optulerat . Seu & qualiter domnus Petronax ,

qui tunc abbas in Monte Cafino erat eecleßam

ibi in honora S. Dei genitricis Maria , cum au-

tloritate & adjutorio pradilii Ducis confirment

monaßerium puellarum Dei effecerat ; propterea

ego qui fupra Rodbertus Comes perpendens , at-

que conßderans juflum , & optimum effe pre-

phata monaßeria B. Beneditli jußiciam faceré .

Idcirco pro falute anima тех , & bona memoria

patrts met comitis Rainulfi , ó" omnium paren-

tum meorum ; nec non & pradiclorum ßdelium

meorum , qui michi hoc dederunt conßlium . Quam

& pro falute , ac flatu tocias noílra gentis per hanc

cartulam coram adhibitis tefiibut reddo pariter , et

offer0 tibi beatijßme Pater Benediile , & in tuo

S. rnonaßerio Cafßnenß , tibi ad prafens reve-

rentißimus vir Oderifius abbas praeße videtur ,

totum ex integro pradiüum S. Maria monaße

rium cum omnibus omnino pertineneiis ipßus ,

О о о з qua
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qua tempore patris met tenait , & meo tenait ,

fír tenet de omnibus, qua intra honorem meum

funt . Ita ut amodo , <j" in perpetuum fub jure

pradifti tui monafierii fecurum , & quietum per-

maneat. De quibus fupradillis omnibus predido

videlicet monaflerio S. Maria pertinentibus , пес

mich* , пес meis haredibus , пес alicui hammam

aliquid refervavi , fed omnia ex integro in pre-

phato tuo monaflerio remifi, & optuli , & con-

firmavi ad tenendum , & dominandum , & ju-

fie ac regulariter ordinandum , tarn prAdicto ve-

nerabili slbbate , quam & a ceteris in eodem

tuo S, Cenobio regulariter promovendis , ut con-

venienter , & optime res ipft trailate, ad In

dultentiam , & falutem animarían nodrarum

froficere valeant , & promitto , atque ob/ico me

Ego qui fupra Rodbertus Comes , & meos here

des tibi, qui fupra Oderifi venerabais Abbas tuif-

que fuccefforibus , hac omnia defenderé , & an

tefiare pro поПго pojfe contra omnes homines ,

опте[que partes , qui contra hoc noflra conceffio-

nis fcriptum quolibet modo venire temptaverint ,

(Quod fi htc omnia non firmiter adimplevori-

tnus fecmdum noflrum pojfe , vel fi hujus noflra

çonceffionis fcriptum aliquo tempore infringere ,

vel removeré, five minuere quolibet malo ingenio

tjuefierimus , obligamus nos , noflrofque heredes

tibi beute Pater Benedicle tuifque Abbat¡bus com-

pofituros auri purijßmi libras mille & pofi fulu-

tam penam hec noflra concejßonis cartula firma,

Cr fiabilis maneat in perpetuum . Iterum me ,

meofque heredes obligo , & opto anathematis vin

culo nifi ut fupra promifi remoto omni colludio

adimplevero perpetuo Jubjacere . Et taüter ego

qui fupra Rodbertus Comes ficut mihi upturn ,

dr congrunm fuit feci , & tibi Joannes judex ,

& fcriba fcribere jafiu. Adit Alifia

Ego qui fupra Comes manu propria me fub-

fcripfi.

4» Ego qui fupra Guillelmus Frafnella .

■4» Ego qui fupra Vgo de Сaftello poto,

4» Ego qui fupra Citrus lrtcecomes .

4» Ego qui fupra Ro%gerius de Bufcione

4» Ego qui fupra Accardus Singlerius

Locus 4* figilli ,

D* hoc Roberti diplomate agit Petrus Dia-

conus lib. IV. Chron. Caflin. cap. 16. hifce ver

bis. Obbertus etiam filias Rainulfi Comitis refii-

tuit huic fantlo loco ecclefiam S. Maria deCin-

glit cum pertinentiis fuis &c, Eruditus Njco-

laus Georgias in notitia hiftorica S. Xifti Pa

pa: I. & martyris p. 39. contendit ilium, qui

Caffinatibus monafterium Cinglenfe reftituit

haud appellatum Robcrtum , fed Osbertum

Roberti fratrem hifce verbis. Altrove Pierdia-

cono fa mencione di Osberto alero figliolo del

Come Rainulfo ( lib. 4. cap. 1 6. ) Narrando ficcor

me egli nel 1096: reflitu) al medemo monifiero

la chief* di Santa Maria de Cinglis con le fue

pertinence. Il Pellegrino pero vuole ,che non fia

diverfo da Ruberto : del che raggioneremo ap-

preffo , & pag. 43. idipfam affertt . At plane

hallucinatur , dum ex uno Robberto duos con

fiât , nempe Robertum , & Osbertum , de

quo poftremo nullibi quod feiam , mentio ,

nam in edito Petri Diaconi cap. 16. Iegitur

quidem Obbertus, non Osbertus , imo ut di-

ligentiffime a me obfervatum eft in cod. mil

Petri vifitur deluieata litera R initialis Homi

nis Roberti, qua? minio pingenda erat quem-

admodum initiales aliorumque cujufque per

sona: nominara liten exaratx vifuntur ; Ad

quod cum Nuceus non attendiffet edidic Ob-

bertum pro Robberto . At efto Osbertus hic

jn vivis aliquando extiterit , non poterateoc-

nobium Cinglenfe in territorio Aiitano fitum

Caifinatibus reftituere , cum íolus tunc tem-

poris Robcrtus cornes AliCe effet, ut ipiemet

fatetur Georgius,

Archivi noftri fidem confirmât Paichal/i TL

anno 1 1 1 3. hoc diplomate pro contmverfia cc-

çlefis S. Maria: de Cafali plano edito , quod

integrum referre operç pretium ducimus turn

ob illa verba ficut in locationis defcriptione ofien-

debatur , &c. tum ob judicum fubicriptioncm,

aliaque leftu dignifllma .

Paschalis Epijcopus fervus fervorum Dei fi- E*0*'?1*

delibus omnibus per Campaniam , & Apuliam , An'j^*

vel Capitinatam , five Samnium falutem , Gr A-

pofiolicam benediñionem . Rerum geflarum feries

ad hoc litterarum fidei committuntur , ne Wa

rum Veritas poßerorum memoria fubtrahatur .

Diuturna igitur litis, qua inter Сaffinenfem , et

monafierii terra majoris Abbatet acia eft fuper

eccleßa S, Maria de Cafali piano , ejufque po[->

feffiombus decifionem litt eris mandari pracipimus,

ne aliqua inter eos turbationis occaßo in pofte*

rum relinquatur . Cafinenßs enim Abbatis reve

renda memoria Oderifii quarclam accipientes ad-

verfus monafierii Terramajoris Abbatem , quod

ecclefiam fupradittam de Cafali piano invaferit

miffls iterum , atque iterum litteris , appofita

etiam interdiñione , vel loci, vel Ordinis mona

fierii Terramajoris , Abbatem coegimus , licet

ad nos venire dijfimularet , ut [upraditlum Odt-

rifium Abbatem de prafata Caftlisplani cedefit

invefiirtt . Pofi Abbatis Qderifii obiturn cerium

agendi tempus utrique parti injunximus , praci-

pientes eos omnino p.xratos ad peragendam caufam

deliberate termino convsnire. Statuta itaque tem

pore Girardus Cafinenßs Abbas , & Renediñus

terra majoris ante nofiram prafentiam convene-

runt . Data eß per biduurn junfperitis litcntia

difputandi . Noviffime aílores monafierii terra

majoris probationem pojfeffionis quadragenariain-

tenderunt; с cet erum eorum tefies non ex vifu ,

&• auditи , fed ex fama tefiimonium profitentes

пес legibus , пес çanonibus fufeipi potuerunt . С*-

ßnenfes vero quadragenaria , vel tricenaria p*f>

fefftonis interruptionem modi s taltbus aftruebar.t ,

Tefies duos nota Religionis monachos , unum epi-

fcopum , alteram diaconum protu/erunt , qui fe

prafentibus , prefentc etiam bona memoria Bene

dicto monafierii Terra majoris Abbate fupradi-

clam S. Maria de Cafali piano , ecclefiam per

Defiderium memoria felicis Abbatem heatam Ro-

dulfo presbytero afferebant ficut in locationis der

feriptione oftendebatur , fub cenfu fex bixAtttio-

rum , anno Dominica incarnationis mülefimo fe-

ptHogefimo primo . Tres etiam ab eis luici tefies

prolati funt , qui fe vidiffe pnfiterentur per an

uos quadraginta priufquam ecclefiam illam Terra

та-
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tnajoris monaßerium invaßjfet , Caßnenßs mona-

fierii mertacbos ibidem fuijfe Prepofitos : Vtdijfe

eciam Radulfum presbyterum , qui locattonem fu-

perius memoratam ab Abbate fel. mem. Dcfide-

rio acceperat prapbatam fex bixjintiorum penßo-

netn Caßnenß monaßerio perfolventein . Lcgum

igitur oucleritate perfpecla , hujufmodi judicium

a fratribus noßris editum t & a nobis eft per

Dei gratiam confirmatum . Poßquam aclares me-

naßerii Terra majeris defecermt a probatione ,

quam intenderant quadragenaria poffejfionis (u-

per eccleßa S. Maria de Cafali plane, nos eis

fuper hoc negotio perpetuum filentium indkimus,

CT dominium ejufdem eccleßa de Cafali plano ,

cum pojfeffionibus fuis apud Cafmenfe monafle-

rium quiete in perpetuum remantre fancimus .

H.\c nimirum difcufftene hoc tenore judicii fupra-

diclam beata Maria de Cafali piano eccleßam

cum pojfeßionibus fuis venerabili filio noffro Gi-

rardo Abbati Caffinenß in jus , & ¡. f-fionem

perpetuar» Caßnenßs monafterii reßituimtts . Quam

videUcet inconcußam Cr ßabilem permanere apo-

ßelica Scdis an ieritate deceminms . Scriptum

per manum Crifogoni Alotarii facri palatii .

Ego Pafthat. catholicа eccleßa epifcopus in pra-

fentia noßra hoc faÜum juditium confirmai» &

fubfcripß .

4* Ego Sennes Dei gratia Caputnus АгсЫе-

pifcopus judex darus interfui , & fubfcripß.

Ego ConRichardus Albanen, epifcopus fubfc.

Ego Landulfus Beneventanus Archiepifcopus ju

dex datus interfuit C0* fubfcripß.

Ego Cono Preneßinus epifcopus judex datus

¡fiterfui , Cr fubsc.

Ego Gregorius Terracinenßs epifcopus judex

datus interfui , dr fubsc.

Ego Guah Parifienfis epifcopus judex datus in

terfui , & fubfcr,

Ego Afcherus Centumcelienfis epifcopus judex

datus interfui , & fubfcripß.

Ego Raymundus Aujciorum archiep. interfui ,

& fubfcripß.

Ego Aimcricus Claromcntenfit epifcopus inter'

fui, & fubsc,

4» Ego "Wilielmus Dei gratia Trojanus epi

fcopus interfui, & subsc.